Quetschventile VZQA
TOC Bookmark
Quetschventile VZQA
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt M22C

Quetschventile VZQA
Datenblatt M22C
Bestellangaben
Quetschventile Nennweite
DN
Anschluss Armatur Werkstoff
Absperrelement
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
6 G1/4 EPDM 253 8091739 VZQA-C-M22C-6-GG-V2V4E-4
1/4 NPT 253 4748311 VZQA-C-M22C-6-TT-V2V4E-4
G1/4 VMQ (Silikon) 253 8117024 VZQA-C-M22C-6-GG-V2V4S1-2
1/4 NPT 256 8117025 VZQA-C-M22C-6-TT-V2V4S1-2
Klemmstutzen nach DIN 32676, Rei-
he A
EPDM 311 8079857 VZQA-C-M22C-6-S5S5-V2V4E-4
Klemmstutzen nach ASME-BPE, Typ A 302 8079858 VZQA-C-M22C-6-S1S1-V2V4E-4
Klemmstutzen nach DIN 32676, Rei-
he A
VMQ (Silikon) 311 8117022 VZQA-C-M22C-6-S5S5-V2V4S1-2
Klemmstutzen nach ASME-BPE, Typ A 302 8117023 VZQA-C-M22C-6-S1S1-V2V4S1-2
6 G1/4 EPDM 137 4748312 VZQA-C-M22C-6-GG-ALALE-4
Bestellangaben
Quetschventile Nennweite
DN
Anschluss Armatur Werkstoff
Absperrelement
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
15 G1/2 EPDM 536 3412426 VZQA-C-M22C-15-GG-V2V4E-6
G1/2 VMQ (Silikon) 549 3412428 VZQA-C-M22C-15-GG-V2V4S1-2
1/2 NPT 549 3412429 VZQA-C-M22C-15-TT-V2V4S1-2
Klemmstutzen nach DIN 32676, Rei-
he A
EPDM 666 3412424 VZQA-C-M22C-15-S5S5-V2V4E-6
Klemmstutzen nach DIN 32676, Rei-
he A
VMQ (Silikon) 655 3412427 VZQA-C-M22C-15-S5S5-V2V4S1-2
Klemmstutzen nach ASME-BPE, Typ A 611 3412430 VZQA-C-M22C-15-S1S1-V2V4S1-2
Mit integriertem Magnetring zur Abfrage der Endlagen
15 Klemmstutzen nach DIN 32676, Reihe
A
EPDM 607 3412425 VZQA-C-M22C-15-S5S5-ALV4E-6-E
Bestellangaben
Dichtungskartusche Nennweite
DN
Lagertem-
peratur
[°C]
Werkstoff
Absperrelement
LABS-Konformität Werkstoff-
Hinweis
Lebensmit-
teltauglich-
keit
Teile-Nr. Typ
6 5 ... 20 EPDM VDMA24364-B2-L RoHS konform 1) 3418620 VAVC-Q2-M22C-6-E
5 ... 30 VMQ (Silikon) VDMA24364-Zone III 2) 8119890 VAVC-Q2-M22C-6-S1
15 5 ... 20 EPDM VDMA24364-B2-L 1) 3418619 VAVC-Q2-M22C-15-E
5 ... 30 VMQ (Silikon) VDMA24364-Zone III 2) 8117430 VAVC-Q2-M22C-15-S1
1) siehe erweiterte Werkstoffinformation
Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/... d Support/Downloads.
2) siehe Konformitätserklärung
Bestellangaben

Quetschventile VZQA
Datenblatt M22U
Bestellangaben
Quetschventil Nennweite
DN
Eignung zur
Produktion
von Li-Ionen
Batterien
Anschluss Armatur Werkstoff
Absperrelement
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
6 F1A G1/4 NBR 105,5 2931679 VZQA-C-M22U-6-GG-ALV4N-4
EPDM 157 2931678 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4E-4
EPDM 163 2931686 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4E-4-EXA
Silikon 157 2931683 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4S1-4
1/4 NPT Silikon 157 2931685 VZQA-C-M22U-6-TT-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
DIN 32676, Reihe A
EPDM 215 2931681 VZQA-C-M22U-6-S5S5-V4V4E-4
Silikon 215 2931682 VZQA-C-M22U-6-S5S5-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
ASME-BPE, Typ A
Silikon 195 2931684 VZQA-C-M22U-6-S1S1-V4V4S1-4
15 G1/2 NBR 431 3022830 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4N-4
NBR 265 3022831 VZQA-C-M22U-15-GG-ALV4N-4
NBR 158 3022832 VZQA-C-M22U-15-GG-ALPOMN-4
EPDM 431 3022829 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4
EPDM 453 3022839 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4-EXA
Silikon 431 3022835 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4S1-4
1/2 NPT Silikon 431 3022838 VZQA-C-M22U-15-TT-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
DIN 32676, Reihe A
EPDM 559 3022833 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4E-4
Silikon 559 3022834 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
ASME-BPE, Typ A
Silikon 495 3022837 VZQA-C-M22U-15-S1S1-V4V4S1-4
25 G1 EPDM 1178 3968922 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4E-4
EPDM 480 3968923 VZQA-C-M22U-25-GG-ALALE-4
EPDM 1227 3968929 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4E-4-EXA
Silikon 1178 3968926 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4S1-4
1 NPT Silikon 1178 3968928 VZQA-C-M22U-25-TT-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
DIN 32676, Reihe A
EPDM 1474 3968924 VZQA-C-M22U-25-S5S5-V4V4E-4
Silikon 1474 3968925 VZQA-C-M22U-25-S5S5-V4V4S1-4
Klemmstutzen nach
ASME-BPE, Typ B
Silikon 1516 3968927 VZQA-C-M22U-25-S12S12-V4V4S1-4
50 G2 EPDM 2090 8161475 VZQA-C-M22U-50-GG-ALV4E-2
G2 EPDM 2090 8172745 VZQA-C-M22U-50-GG-V2V4E-2
G2 EPDM 1302 8161473 VZQA-C-M22U-50-GG-ALALE-2
2 NPT EPDM 2090 8161476 VZQA-C-M22U-50-TT-ALV4E-2
2 NPT EPDM 1302 8161477 VZQA-C-M22U-50-TT-ALALE-2
Klemmstutzen nach
DIN 32676, Reihe A
EPDM 2432 8161474 VZQA-C-M22U-50-S5S5-ALV4E-2
Bestellangaben
Dichtungskartu-
sche
Nennweite
DN
Werkstoff
Absperrelement
Lagertemperatur
[°C]
LABS-Konformität Werkstoff-
Hinweis
Lebensmit-
teltauglich-
keit
Teile-Nr. Typ
6 NBR 5 ... 20 VDMA24364-B2-L RoHS
konform
– 2392881 VAVC-Q2-M22U-6-N
EPDM 1) 2392882 VAVC-Q2-M22U-6-E
EPDM 1) 2392884 VAVC-Q2-M22U-6-E-EXA
VMQ (Silikon) 5 ... 30 VDMA24364-Zone III 2) 2392883 VAVC-Q2-M22U-6-S1
15 NBR 5 ... 20 VDMA24364-B2-L – 3019151 VAVC-Q2-M22U-15-N
EPDM 1) 3019148 VAVC-Q2-M22U-15-E
EPDM 1) 3019152 VAVC-Q2-M22U-15-E-EXA
VMQ (Silikon) 5 ... 30 VDMA24364-Zone III 2) 3019144 VAVC-Q2-M22U-15-S1
25 NBR 5 ... 20 VDMA24364-B2-L – 3970092 VAVC-Q2-M22U-25-N
EPDM 1) 3970093 VAVC-Q2-M22U-25-E
EPDM 1) 3970095 VAVC-Q2-M22U-25-E-EXA
VMQ (Silikon) 5 ... 30 VDMA24364-Zone III 2) 3970094 VAVC-Q2-M22U-25-S1
50 EPDM 5 ... 20 VDMA24364-B2-L 1) 8174147 VAVC-Q2-M22U-50-E
1) siehe erweiterte Werkstoffinformation
 Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/... d Support/Downloads.
2) siehe Konformitätserklärung
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Quetschventile VZQA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
VZQA-C-... M22C M22U Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 3174282 2037881
Produktart Quetschventil VZQA VZQA
Ausführung reinigungsfreundliches Design -C -C
Ventilfunktion 2/2-Wegeventil, Ruhestellung ge-
schlossen
– -M22C
– 2/2-Wegeventil, Ruhestellung offen -M22U
Nenndurchmesser DN 6 -6
15 -15
25 -25
– 50 [11] -50
Armatur Anschlussart 1 G-Innengewinde -G
Klemmstutzen nach ASME-BPE, Typ A [1] [4] -S1

[10] T28 Nur in Verbindung mit Werkstoff Absperrelement EPDM
[11] DN50 Nicht in Verbindung mit EXA
Bestellangaben – Produktbaukasten
172023/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile VZQA
Zubehör
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde [m]
M8x1 M12x1
Schließer
PNP – 3-polig – 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
3-adrig – – 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
3-adrig – – 5 574336 SMT-8M-A-PS-24V-E-5,0-OE
– – 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN 3-adrig – – 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
– 3-polig – 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
PNP – 3-polig – 0,3 8059120 SDBT-MSX-1L-PU-E-0.3-N-M8
Schließer, korrosionsbeständig
PNP 3-adrig – – 5 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
3-adrig – – 10 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
PNP – – 3-polig 0,3 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
– 3-polig – 0,3 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
PNP 3-adrig – – 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde [m]
M8x1
Schließer
kontaktbehaftet,
bipolar
– 3-polig 0,3 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
3-adrig – 2,5 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
3-adrig – 5 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
2-adrig – 2,5 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
3-adrig – 7,5 543876 SME-8M-DS-24V-K-7,5-OE
Öffner
kontaktbehaftet,
bipolar
3-adrig – 7,5 546799 SME-8M-DO-24V-K-7,5-OE
Zubehör
Näherungsschalter für T-Nut
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/10
Quetschventile VZQA
Zubehör
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
– 3-polig 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
PNP – 3-polig – 562019 SMT-8-SL-PS-LED-24-B
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ